SEEN & BADER

NR. ATTRAKTION SEITE  KARTE
1 Erlebnisbad Abtenau 1 C2
2 Waldbad Lungdtz 11 C3
3 Felsentherme Gastein 12 C4
4 Gasteiner Badesee 12 C4
5 Alpentherme Gastein 12 C4
6 Solarbad Gastein 18| C3
7 Freibad GroBarl 18| ©3
8 Erlebnis-Therme Amadé 18| ©3
9 Erlebnisbadesee Eben 14 C3

10 Fuschlseebad 14 C2

11 Moorbadesee Goldegg 14 C3

12 Freizeitanlage Hollersbach 15 A3

13 Freischwimmbad Krimml 15 A3

14 Freizeitanlage Sonnrain 15 B3

15 Steinbergbad Lofer 16 B2

16 Erlebnisbad Sommerstein 16 B3

17 Freibad Mariapfarr 16 D4

18 Vital- und Wellnesscenter 17 D&

Samsun

19 Strandbad Mattsee 17 C1

20 Erlebnisbad Mauterndorf 17 D&

21 Freischwimmbad Mittersill 18 A3

22 Hallenbad Mittersill 18 A3

23 Freibad Miihlbach am 18 C3

Hochkonig
24 Badesee Niedernsill 19 B3
25 Freischwimmbad (ICAES
Pfarrwerfen
26 Hinkelsteinbad Piesendorf 19 B3
27 Alpenschwimmbad 20 C3
Radstadt

28 Sonnblickbad Rauris 20 B3

29 Erlebnisbad Kapt'n Hook 20 B3

30 Erlebnisbad Obsmarkt 22 B3

31 Naturbadeanlage Ritzensee 22 B3

32 Erlebnisbad Schwarzach | C©3

33 Strandbad Seeham Z3| ©

34 Seepark St. Martin 23| ©3

35 Freibad St. Michael im 23 D&

Lungau

36 Naturfreibad St. Veit 24 C3

37 Freibad Stuhlfelden 24 B3

38 ,BadelNSEL" Tamsweg 24 D4

39 Schwimmbad Thalgau 25|

40 Freizeitzentrum Unken 25 B2

41 Erlebnisbadesee 25 B3

Uttendorf/WeiBsee
42 Erlebnisbad Wasserwelt 26 C3
Wagrain

43 Freibad Werfen 26 C3

4k Freizeitpark Wengsee 26 C3

45 Strandbader Zell am See, 27 B3

Thumersbach und Schiitt-
dorf

46 Hallenbad Zell am See 27 B3

47 Aqua Salza Golling 27| C2

NR. ATTRAKTION SEITE  KARTE

48 Historie-Erlebnis Burg 29 C3

Klammstein

49 Schloss Goldegg & Pon- 29| C3

gauer Heimatmuseum

50 Burgerlebnis Mauterndorf 30 D4

51 Erlebnisburg Hohen- 30 C3

werfen

NR. ATTRAKTION SEITE  KARTE

52 Marmormuseum 31| C2

53 Heimatmuseum Altenmarkt 31 C3

54 Gasteiner Museum 32 C4

55 Lehar-Villa 32 D2

56 Museum der Stadt Bad Ischl 32 D2

57 Kaiserpark Bad Ischl 33 D2

58 Museum Bramberg 33 A3

Wilhelmgut

59
60
6
62
63
64
65
66
67

68

69

70
7

72

73
74

75

76
77

Montanmuseum Altbdckstein
Museum im Fiirstenstockl
Museum Burg Golling
Radiomuseum Grédig
Untersbergmuseum
Salzburger Freilichtmuseum
Keltenmuseum Hallein
Puppenstubenmuseum

Auf der Alm - zwischen
Himmel und Erde - Hitt-
schlag

Votter's Oldtimer

Museum Kaprun

Bergbau- und Gotikmuseum
Leogang

Kaprun Museum

Lungauer Landschafts-
museum

Felberturmmuseum
Mittersill

Museum Fronfeste

Stille Nacht- und Heimat-
museum Oberndorf

Stille Nacht Museum
Arnsdorf

Stille Nacht Museum Hallein

Pfarr-, Wallfahrts- und
Stille Nacht-Museum
Mariapfarr

Waggerl Haus
Museum im Einlegerhaus
Obertrumer Puppenwelt

Heimatmuseum
Kapuzinerturm

Heimatmuseum Schloss
Lerchen

Rauriser Talmuseum

Heimathaus & Schi-
museum Saalbach

Museum Schloss Ritzen

Musikinstrumenten-
museum der Volker

Seelackenmuseum
Museum Tauernbahn

Hochofenmuseum
Franzenshiitte

Bauernhofmuseum
EdelweiBalm

Mineralienmuseum Nowak

Salzburger FIS-Landes-
skimuseum

Museum ,Erze, Gold &
Minerale”

33
35
85)
35
36
36
36
37
37

37

38

38
38

39

39
89

40

40
40

Cé
C2
C2
C2
B2
B2
C2
C2
Cé

B3

B3

B3
D4

A3

C1
B1

B1

C2
D4

SCHAUBERGWERKE

. ATTRAKTION

Historische Kupferzeche
am Larzenbach

Schaubergwerk Leogang

Bergbaumuseum und
Schaustollen mit Feldbahn
Miihlbach am Hochkanig

Schaubergwerk Sunnpau

SEITE
49

49
50

50

NR.

101

102
103

104

105
106
107
108
109
110
1
112

ATTRAKTION
Salzachdfen Golling
Gollinger Wasserfall

Sigmund-Thun-Klamm
Kaprun
Krimmler Wasserfalle

WasserWelten Krimml

Nationalparkzentrum
Hohe Tauern

Nationalpark-Ausstellung
.Konige der Liifte”
Kitzlochklamm
Goldwaschplatz Bodenhaus
Greifvogelschau Hochalm
Goldwaschplatz Heimalm
Lammerklamm
Liechtensteinklamm
Vorderkaserklamm

Schauhdhle Lamprechts-
hohle

SEITE

NATURERLEBNISSE

KARTE

113 Keltendorf am Stoanabichl 58 B3

114 Planetarium & Sternwarte 58 A3
Konigsleiten

115 Naturdenkmal Seisenberg- 59 B2
klamm

NR. ATTRAKTION SEITE  KARTE

116 Donnerkogelbahn 61 C2
Annaberg

117 Stubnerkogel-, Graukogel- 61 Ca4
oder Schlossalmbahnen

118 ber-Sesselbahn Biirglalm 62 B3
oder Doppelsesselbahn Ga-
biihel

119 Kabinenbahn Karbachalm 62 C3

120 Spiegelsee am Fulseck 62 C3

121 StarJet 1 & StarJet 2 64 C3

122 6 EUB Papageno 64 C3

123 Gosaukammbahn / Zwie- 64 C2
selalm

124 Panoramabahn Grossarltal 65 C3

125 Bergbahn Katschberg - 65 D&
Aineck

126 Grofeckbahn Mauterndorf 65 D4

127 Sonnenbahn St. Michael 67 D4

128 ,Berg der Sinne” - 67 B3
Leoganger Steinberge

129 Almenwelt Lofer 67 B2

130 Wildkogelbahn 68 A3

131 Griinwaldkopf- und Hoch- 68 D3
almbahn

132 Hochalmbahn Rauris 68 B3

133 Hornbahn Russbach - 69 C2
Brunos Bergwelt

134 Zwolferhorn-Seilbahn 69 C2

135 Alpendorf Gondelbahn - 69 C3
Der Geisterberg

136 Ausflugserlebnis WeiBsee- 71 B4
Gletscherwelt

137 Flying Mozart oder Grafen- 71 C3
bergbahn

138 8-EUB Kénigsleiten Dorf- 71 A3
bahn

139 lkarus-8-er-Kabinenbahn 72 C3

140 Wanderparadies Zauchen- 72 C3
see

NR. ATTRAKTION SEITE  KARTE

141 Grofglockner Hochalpen- 73 B4
strafle

142 Postalmstrafle Abtenau 73 C2

143 Mautstrafle Kolm-Saigurn 74 B4

144 MautstraBe Forstau 74 D3

BAHNEN & BUSSE

NR. ATTRAKTION SEITE  KARTE

145 Dampfzugfahrten Taurach- 75 D&
bahn

146 Nationalparktaxi Seidl- 75 B4
winkltal

147 Pinzgauer Lokalbahn 77 A3

148 Tschu-Tschu-Bahn 77 D4

SPORT & SPASS

NR. ATTRAKTION SEITE  KARTE
149 Sommerrodeln am 79 C2
Karkogel
150 Kegelbahnen Egger 79 C3
151 Minigolfplatz Flachau 80 C3
152 Pit-Pat-Anlage 80 C3
153 Rad-Wander-Golf 80 B3
154 Minigolf Mauterndorf 81 D4
155 BogenschieBen Niedernsill 83 B3
156 Minigolfanlage Radstadt 83 C3
157 Minigolf Rauris 83 B3
158 Schloss Seeburg 84 C1
159 Minigolf St. Michael 84 D4
im Lungau
160 Minigolfanlage Werfen 84 C3

C

/@@ Viehhofen
\//Hmterglemm .|

Maishofen®

2
Uach

Dienten e,

N

am Hochkénig @

) @

R; adt@

Michaelbguern
St.Georgen | amprechts- .j arﬁ%miggee Lochen
bei Salzbuiig g hausen Berridor ) m See Linz, Wien
1 Bi Linz, Wien
s(')bgr(grt?um afn Sigd Neumarkt Al
am Wallersee
Seekirchen Wallersee
am Wallersee o Henndorf
am Wallersee
Miinchen Eugendorf
McArthurGlen
Bergh A
Y. .
eSS Plainfeld ¢ @uhalgau
i Fuschlsee
A8 Siezenhei o H
@E.b b. Salzburg"a:rgssigl Z
: enaoFalstenau @Schajberg
Salzburg Airport @ @G _0 dic® .ELSbEth n/\ St. Gilgen WJLnga%gsee
WA mozART g Puch Hinterse€ (134) St. Wolfgang
o Umersberg@ bei Haflein X . Salzkammergut
Grogmain x o Krispl intersee N
1853 hp ool D ° *cainau e Strobl - @©Bad Ischl
Halleln Adnet- \ Y/ (55156]57)
2 Unken g/~ W AT "</
Bad Durrnberg -
\\,//\/® uchl o St. Koloman
&
@ % Golllng anderS RUﬁba})/
Lofer Hoher Goll Scheffa AIRESEEAD Pas Gschiitt
oi 2522 m T eng"bfq ol
St. Martin ' €
bei Lofer. { Abtenau %'); @
@ \ s A10 o
@ (115) Gr: Hundstod 3 Bleikogel S
Welﬁbach\ A N\ B ®Annaberg
bei Lofer IR AT, otz im Lammertal] i
Innsbruck @@@ Dac%s?gin
Ny ° St. Martin N
'_/\*\ Werfen ™ @.@@ Q.am Tennengebi ( 2995
Saalfelden Pfarrwerfen g, Werfenweng @ /
Steinernen Meer Hochkani . @ X o=
—® eogang @) Maria Alm WOM9  Bischofs- @ Q. _ /F|lzm005(
@@\am Steineprien Mder 2941 hofen @’C Ebenim Pongau
Saalbach @/ IMihlbach Huttau @—A
afn Hochkqmg @ '~ Ef“‘s\> Graz

=

@j 0@ Altenmarkt ?éorstau

Pass Zell PR St.Veit itim Pg %g? < lpgn;@ s Fla;:}wau Tpong
: Wildko Tz st @ e é@ D, Ql.i. g " Untertauern

@> l zmerg Mittersillfelden U“‘*“'@@ P'ei‘%’m S : Pongarfﬁ ® I ] @ (140 @

| Neukirch am Wildkogel e e |en
Kénigsleiten® mGr%%ijvelrI\-gdige;@@ Hollg.a? @l @ m sﬂﬁ!lzach%@ anrderGlocknerst@\EmbBCh ®D £ é\ el ) R HOCth“In

e orf-
Gerlos;;g[s]g .Em im Pinzgau : @Kaprun @ i e‘Ogastein ®Grofarl ‘3"\/ K/\«AQbert 22
? @ i d Gl Fkuscr:. @@;Ratﬂls @ Tauerntunnel
an ocknerstr. @ / @ ” \ tunnel

y

\

H

Bad

Hofgastem\ H“ttSChlag(/

Twen o Welﬁ[\)nach 6o |ach

®®® M rlapfacr

{Lessach

ndra

2 \. 0 ¢ e \ Zederhaus‘lw @@ SS"EL o
5 ' Grofiglockner- @ oe@ e/\r\ n 7 Mauterndorf‘#@@@‘
roBveAnedlger Hochalpenstrafle \ Sl \ =a\ @@@ ./
<
e Grofglockner o 123 @ foed Gestein Muhr®..___gt. Michael i tunga) 't
379 Sonnblic% Y ® Hafner ‘" Bt. Margarethen 5 _—w Graz
4 sios | Sportgastein “% Ankogel 3076 m Lungay’ 710 m Ramingstein
2% 3044 Katschbergtunnel 16K1®
S, % atschbert
8! © /
‘g
‘e Karneralm
\ 'gchénfeld
Villach A0
A B C Villach D
- 169 Haus der Natur - Museum 91 C2 181 Salzburger Weihnachts- 96 C2
WILD- & ERLEBNISPARKS paus der Natur - Mus o MEHR URLAUB
MR | AR SETE KTE| 1170 Hellbrunn - Schloss und 92 c2| |182 Spielzeug Museum 97 C2 FUR WENIGER GELD
161 Wild-_und Erlebnispark 85 B4 Wasserspiele 183 Stiegl-Brauwelt 97  C2
RerEiE 171 Katakomben 92 C2| |184 Untersbergbahn 97 2
162 Wildpark und Kinderland 85 C3 172 Mozarts Geburtshaus 92 C2 185 Volkskunde Museum 98 C2
173 Mozart-Wohnhaus 94 C2 186 Zoo Salzburg 98 C2
174 Mozart Ton- und Film- 94 C2 187 Offentlicher Verkehr 99 C2
STADT SALZBURG sammlung 188 Park & Ride Designer 99 C2
NR. ATTRAKTION SEITE  KARTE 175 MénchsbergAufzug 94 C2 Outlet Salzburg
163 Domgrabungsmuseum 89 C2 176 Museum der Moderne 95 C2
164 Bibelwelt Erlebnismuseum 89 C2 Salzburg Monchsberg SALZBURGERLAND TOURISMUS
165 Domgquartier Salzburg 90 C2 177 Museum der Moderne 95 C2|  Wiener Bundesstrafe 21
166 Festspielhduser 90 C2 Salzburg Rupertinum 5300 Hallwang | Austria
167 Festung Hohensalzburg 91 C2 178 Panorama Museum 95 C2| T+A36626688 44
168 Georg-Trakl-Forschungs- 91 C2 179 Salzburg Museum' 96 C2 i;;észﬁfbiérziggnd.com
und Gedenkstatte 180 Salzburg Stadt Schiff-Fahrt 96  C2 salzburgerland.com




