	EN & BÄDER		
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
1	Erlebnisbad Abtenau	11	C2
2	Waldbad Lungötz	11	C3
3	Felsentherme Gastein	12	C4
4	Gasteiner Badesee	12	C4
5	Alpentherme Gastein	12	C4
6	Solarbad Gastein	13	C3
7	Freibad Großarl	13	C3
8	Erlebnis-Therme Amadé	13	C3
9	Erlebnisbadesee Eben	14	C3
10	Fuschlseebad	14	C2
11	Moorbadesee Goldegg	14	C3
12	Freizeitanlage Hollersbach	15	А3
13	Freischwimmbad Krimml	15	А3
14	Freizeitanlage Sonnrain	15	B3
15	Steinbergbad Lofer	16	B2
16	Erlebnisbad Sommerstein	16	B3
17	Freibad Mariapfarr	16	D4
17	Vital- und Wellnesscenter	16	D4
18	Samsun	17	D4
19	Strandbad Mattsee	17	C1
20	Erlebnisbad Mauterndorf	17	D4
21	Freischwimmbad Mittersill	18	A3
22	Hallenbad Mittersill	18	АЗ
23	Freibad Mühlbach am Hochkönig	18	C3
24	Badesee Niedernsill	19	ВЗ
25	Freischwimmbad Pfarrwerfen	19	C3
26	Hinkelsteinbad Piesendorf	19	В3
27	Alpenschwimmbad Radstadt	20	C3
28	Sonnblickbad Rauris	20	В3
29	Erlebnisbad Käpt'n Hook	20	В3
30	Erlebnisbad Obsmarkt	22	В3
31	Naturbadeanlage Ritzensee	22	В3
32	Erlebnisbad Schwarzach	22	C3
33	Strandbad Seeham	23	C1
34	Seepark St. Martin	23	C3
35	Freibad St. Michael im	23	D4
24	Lungau Naturfraihad Ct Vait	24	000
36	Naturfreibad St. Veit	24	C3
37	Freibad Stuhlfelden	24	B3
38	"BadelNSEL" Tamsweg	24	D4
39	Schwimmbad Thalgau	25	C1
40	Freizeitzentrum Unken	25	B2
41	Erlebnisbadesee Uttendorf/Weißsee	25	В3
42	Erlebnisbad Wasserwelt Wagrain	26	C3
43	Freibad Werfen	26	C3
44	Freizeitpark Wengsee	26	C3
45	Strandbäder Zell am See, Thumersbach und Schütt- dorf	27	В3
46	Hallenbad Zell am See	27	В3

BU	RGEN & SCHLÖSSEF	₹	
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
48	Historie-Erlebnis Burg Klammstein	29	C3
49	Schloss Goldegg & Pongauer Heimatmuseum	29	C3
50	Burgerlebnis Mauterndorf	30	D4
51	Erlebnisburg Hohen- werfen	30	C3

MU	SEEN & AUSSTELLUI	NGE	N
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
52	Marmormuseum	31	C2
53	Heimatmuseum Altenmarkt	31	C3
54	Gasteiner Museum	32	C4
55	Lehar-Villa	32	D2
56	Museum der Stadt Bad Ischl	32	D2
57	Kaiserpark Bad Ischl	33	D2
58	Museum Bramberg	33	АЗ

		59	Montanmuseum Altböckstein	33	C4
TE	KARTE	60	Museum im Fürstenstöckl	35	C2
1	C2	61	Museum Burg Golling	35	C2
1	C3	62	Radiomuseum Grödig	35	C2
2	C4	63	Untersbergmuseum	36	B2
		64	Salzburger Freilichtmuseum	36	B2
2	C4	65	Keltenmuseum Hallein	36	C2
2	C4	66	Puppenstubenmuseum	37	C2
3	C3	67	Auf der Alm – zwischen	37	C4
3	C3		Himmel und Erde – Hütt- schlag		
3	C3	68	Vötter's Oldtimer	37	ВЗ
4	C3		Museum Kaprun		
4	C2	69	Bergbau- und Gotikmuseum	38	B3
4	C3		Leogang		
5	А3	70	Kaprun Museum	38	B3
5	А3	71	Lungauer Landschafts-	38	D4
5	В3	70	museum	39	4.2
6	B2	72	Felberturmmuseum Mittersill	39	А3
6	B3	73	Museum Fronfeste	39	C1
	D4	74		39	B1
6			museum Oberndorf		
7	D4	75	Stille Nacht Museum	40	В1
7	C1		Arnsdorf		
7	D4	76		40	C2
		77	Pfarr-, Wallfahrts- und	40	D4
8	A3		Stille Nacht-Museum Mariapfarr		
8	А3	78	Waggerl Haus	41	C3
8	C3	79	Museum im Einlegerhaus	41	C1
0	DO	80	Obertrumer Puppenwelt	41	C1
9	B3	81	Heimatmuseum	42	C3
9	C3	81	Kapuzinerturm	42	U3
9	В3	82	Heimatmuseum Schloss	42	C3
20	C3	02	Lerchen	72	00
.0	US	83	Rauriser Talmuseum	42	ВЗ
20	В3	84	Heimathaus & Schi-	43	ВЗ
20	B3		museum Saalbach		
22	B3	85	Museum Schloss Ritzen	43	ВЗ
	B3	86	Musikinstrumenten-	43	C2
22			museum der Völker		
22	C3	87	Seelackenmuseum	45	C3
23	C1	88	Museum Tauernbahn	45	C3
23	C3	89	Hochofenmuseum	45	D4
23	D4		Franzenshütte		
24	C3	90	Bauernhofmuseum Edelweißalm	46	C3
24	ВЗ	91	Mineralienmuseum Nowak	46	А3
24	D4	92	Salzburger FIS-Landes-	46	C3
25	C1		skimuseum		
25	B2	93	Museum "Erze, Gold &	47	C3
25	B3		Minerale"		
	50				
		SC	HAIIREDGWEDKE		

SC	HAUBERGWERKE		
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
94	Historische Kupferzeche am Larzenbach	49	C3
95	Schaubergwerk Leogang	49	В3
96	Bergbaumuseum und Schaustollen mit Feldbahn Mühlbach am Hochkönig	50	C3
97	Schaubergwerk Sunnpau	50	C3

NA	TURERLEBNISSE		
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
98	Salzachöfen Golling	51	C2
99	Gollinger Wasserfall	51	C2
100	Sigmund-Thun-Klamm Kaprun	52	В3
101	Krimmler Wasserfälle	52	A4
102	WasserWelten Krimml	52	A3
103	Nationalparkzentrum Hohe Tauern	54	А3
104	Nationalpark-Ausstellung "Könige der Lüfte"	54	B4
105	Kitzlochklamm	54	В3
106	Goldwaschplatz Bodenhaus	55	B4
107	Greifvogelschau Hochalm	55	В3
108	Goldwaschplatz Heimalm	55	В3
109	Lammerklamm	57	C2
110	Liechtensteinklamm	57	C3
111	Vorderkaserklamm	57	B2
112	Schauhöhle Lamprechts- höhle	58	B2

13	Keltendorf am Stoanabichl	58	B3
14	Planetarium & Sternwarte Königsleiten	58	А3
15	Naturdenkmal Seisenberg- klamm	59	B2
3E	RGBAHNEN		
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
16	Donnerkogelhahn	61	C2

ΒE	RGBAHNEN		
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
116	Donnerkogelbahn Annaberg	61	C2
117	Stubnerkogel-, Graukogel- oder Schlossalmbahnen	61	C4
118	6er-Sesselbahn Bürglalm oder Doppelsesselbahn Ga- bühel	62	В3
119	Kabinenbahn Karbachalm	62	C3
120	Spiegelsee am Fulseck	62	C3
121	StarJet 1 & StarJet 2	64	C3
122	6 EUB Papageno	64	C3
123	Gosaukammbahn / Zwie- selalm	64	C2
124	Panoramabahn Grossarltal	65	C3
125	Bergbahn Katschberg – Aineck	65	D4
126	Großeckbahn Mauterndorf	65	D4
127	Sonnenbahn St. Michael	67	D4
128	"Berg der Sinne" – Leoganger Steinberge	67	В3
129	Almenwelt Lofer	67	B2
130	Wildkogelbahn	68	A3
131	Grünwaldkopf- und Hoch- almbahn	68	D3
132	Hochalmbahn Rauris	68	ВЗ
133	Hornbahn Russbach – Brunos Bergwelt	69	C2
134	Zwölferhorn-Seilbahn	69	C2
135	Alpendorf Gondelbahn – Der Geisterberg	69	C3
136	Ausflugserlebnis Weißsee- Gletscherwelt	71	B4
137	Flying Mozart oder Grafen- bergbahn	71	C3
138	8-EUB Königsleiten Dorf- bahn	71	А3
139	Ikarus-8-er-Kabinenbahn	72	C3
140	Wanderparadies Zauchensee	72	C3

PA	NORAMASTRASSEN		
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
141	Großglockner Hochalpen- straße	73	B4
142	Postalmstraße Abtenau	73	C2
143	Mautstraße Kolm-Saigurn	74	B4
144	Mautstraße Forstau	74	D3

ВА	HNEN & BUSSE		
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
145	Dampfzugfahrten Taurach- bahn	75	D4
146	Nationalparktaxi Seidl- winkltal	75	B4
147	Pinzgauer Lokalbahn	77	АЗ
148	Tschu-Tschu-Bahn	77	D4

SP	ORT & SPASS		
NR.	ATTRAKTION	SEITE	KARTE
149	Sommerrodeln am Karkogel	79	C2
150	Kegelbahnen Egger	79	C3
151	Minigolfplatz Flachau	80	C3
152	Pit-Pat-Anlage	80	C3
153	Rad-Wander-Golf	80	В3
154	Minigolf Mauterndorf	81	D4
155	Bogenschießen Niedernsill	83	В3
156	Minigolfanlage Radstadt	83	C3
157	Minigolf Rauris	83	В3
158	Schloss Seeburg	84	C1
159	Minigolf St. Michael im Lungau	84	D4
160	Minigolfanlage Werfen	84	C3

	2 4	1					
WI	LD- & ERLEBNISPA	RKS	;	169	Haus der Natur - Museum für Natur und Technik	91	(
	ATTRAKTION Wild- und Erlebnispark	SEITE 85	KARTE B4	170	Hellbrunn - Schloss und Wasserspiele	92	-
	Ferleiten			171	·	92	-
162	Wildpark und Kinderland	85	C3	172	Mozarts Geburtshaus	92	
				173	Mozart-Wohnhaus	94	
				174	Mozart Ton- und Film-	94	
ST/	ADT SALZBURG				sammlung		
	ADT SALZBURG ATTRAKTION	SEITE	KARTE	175	sammlung MönchsbergAufzug	94	
NR. 163		SEITE 89 89	KARTE C2 C2		3	94 95	(
NR. 63 64	ATTRAKTION Domgrabungsmuseum	89	C2	176	MönchsbergAufzug Museum der Moderne		
NR. 63 64 65	ATTRAKTION Domgrabungsmuseum Bibelwelt Erlebnismuseum	89 89	C2 C2	176	MönchsbergAufzug Museum der Moderne Salzburg Mönchsberg	95	- (
NR. 63 64 65 66	ATTRAKTION Domgrabungsmuseum Bibelwelt Erlebnismuseum Domquartier Salzburg	89 89 90	C2 C2 C2	176	MönchsbergAufzug Museum der Moderne Salzburg Mönchsberg Museum der Moderne	95	- (

181	Salzburger Weihnachts- museum	96	C2
182	Spielzeug Museum	97	C2
183	Stiegl-Brauwelt	97	C2
184	Untersbergbahn	97	C2
185	Volkskunde Museum	98	C2
186	Zoo Salzburg	98	C2
187	Öffentlicher Verkehr	99	C2
188	Park & Ride Designer Outlet Salzburg	99	C2

Wiener Bundesstraße 21 5300 Hallwang | Austria T +43 662 6688 44 F +43 662 6688 66 info@salzburgerland.com salzburgerland.com

MEHR URLAUB FÜR WENIGER GELD

Die SalzburgerLand Card ist erhältlich bei allen Tourismus-verbänden, in vielen Hotels, bei zahlreichen Verkaufsstel-len im SalzburgerLand, wo sie das SalzburgerLand Card-Zeichen sehen, und unter salzburgerlandcard.com

Familienbonus: Ab dem dritten Kind zwischen 6 und 15 Jahren ist die SalzburgerLand Card gra-tis (gilt auch für Alleinerzieher), ausschlaggebend ist das Alter beim Kauf der Karte.

	The same
SALZBURGER (MA)	a second

	A	В	С	D
1	SALZBURGERUANO MEHR URLAUB FÜR WENIGER GELD MORE VACATION FOR LESS MONEY Wahtweise eine freie Fahrt auf der Großglockner Hochalpenstraße oder eine 24 Stunden Salzburg Card inklusive. Inclusive die einer one frei derwe on het Großglockner Inclusive die einer one frei derwe on het Großglockner Inclusive die einer one frei derwe on het Großglockner	Bürmobe 75 Se Göming Nuß Oberndorf am Hau bei Salzburg Antherites	euern Perwang am Grabensee am See Straßwalchen wat see dorf 79 80 See dorf 79 80 Schleedorf Neumarkt am Wallersee Seekirchen am Wallersee Henndorf Elixhausen	Linz, Wien
	High separate	Munchen Designer Outlet	Hallwang A1 Plainfeld Gaisberg Koppt LZBURG 1287 100 LSalzburg Fuschlisee LZBURG 1287 100 LSalzburg Fuschlisee Fuschlisee LSalzburg Fuschlisee LSalzburg Fuschlisee LSalzburg 1782 Aniff Elsbethen St. Gilgen Militerature	OBERÖSTERREICH
2	DEUTSC	Großgmain Untersbe	rödig Buch Hinterson St. Wolfe	@ Bad Ischt 55 56 57
	TIROL	bei Lofer Saalfelden am Steinernen Meer am Steinernen Meer am Steinernen Meer am Hochkönig Saalbach Zell am See Waishofen Zell am See Jeller See am See Jeller See am Geocknerstr. Jenne Meer am Hochkönig Jeller See am Geocknerstr. Jenne Meer am Hochkönig Jenne	Werfen Pfarrwerfen Werfenweng Hochkönig Bischofs- hofen o Mühlbach Hüttau Hochkönig St. Johann Hochkönig St. Johann Hochkönig St. Veit im Pongau Alpen- St. Veit im Pongau Alp	Hoher Dachstein 2995 Graz Forstau STEIERMARK Hochgolling 2062
-4	Großvenediger 3666 A Großvenediger 3666	p a r k H 08 h Großglockner-Hochalpenstraße 108 Größglockner 3798 Sonnblick	Bad Hüttschlag Hüttschlag Zederhaus 3 2 3 U e r n Bad Gastein Muhr	Twenge Weißpriach Gönjach Lessach 20 50 7